- 1 -

证券代码：600352              股票简称：浙江龙盛           公告编号：2012-009 号

浙江龙盛集团股份有限公司浙江龙盛集团股份有限公司浙江龙盛集团股份有限公司浙江龙盛集团股份有限公司

2011201120112011 年度业绩快报年度业绩快报年度业绩快报年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2011 年度的主要会计数据和财务指标未经会计师事务所审计，

与披露的 2011 年年度报告中的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一一一一、、、、2011201120112011    年度主要财务数据和指标年度主要财务数据和指标年度主要财务数据和指标年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目 2011 年度 2010 年度 年度同比增减

营业收入 8,229,439,571.64 6,677,151,544.01 23.25%

营业利润 780,455,790.93 968,352,690.29 -19.40%

利润总额 961,299,969.52 995,769,111.68 -3.46%

归属母公司所有者

的净利润
810,854,555.92 805,085,359.36 0.72%

扣除非经常性损益

后的归属于公司普

通股股东的净利润

490,756,013.91 650,965,814.85 -24.61%

基本每股收益 0.55 0.57 -3.51%

加权平均净资产收

益率
12.59% 15.33% 减少 2.74 个百分点

项目 2011 年 12 月 31 日 2010 年 12 月 31 日 年末同比增减

总资产 17,243,260,231.51 13,388,897,229.53 28.79%

归属于母公司所有

者权益
6,744,619,720.16 6,131,504,827.10 10.00%

每股净资产 4.59 4.18 9.81%

二二二二、、、、经营业绩和财务状况的简要说明经营业绩和财务状况的简要说明经营业绩和财务状况的简要说明经营业绩和财务状况的简要说明

公司2011年度营业收入同比增长主要原因系分散染料销量增加且价格同比

上涨，中间体业务、无机化工业务销量增加，子公司上海龙盛置业有限公司保障

- 2 -

房项目结转部分销售收入，以及贸易业务增加所致；而营业利润同比下降主要原

因系活性染料销量下降、中间体价格下跌导致毛利和毛利率均有所下降，以及汽

车配件受行业影响导致毛利下降。

三三三三、、、、备查文件备查文件备查文件备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江龙盛集团股份有限公司

董   事  会

  二 O 一二年四月十七日